
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 기타특별회계 전체 2024-09-09 15:24:52

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활지원관리
단위: 의료급여기금운영지원(특별회계)(의료급여기금운영) (단위:천원)

주민복지과 1,470,569 1,487,955 △17,386

국 134,802 134,802 0

도 26,960 26,960 0

군 1,308,807 1,326,193 △17,386

저소득층 생활지원관리 1,465,429 1,466,732 △1,303

국 134,802 134,802 0

도 26,960 26,960 0

군 1,303,667 1,304,970 △1,303

의료급여기금운영지원(특별회계)(의료급여기금운영) 756,787 758,090 △1,303

국 134,802 134,802 0

도 26,960 26,960 0

군 595,025 596,328 △1,303

예비비 2,598 3,901 △1,303

801 예비비 2,598 3,901 △1,303

01 일반예비비 2,598 3,901 △1,303

○예비비 2,598 3,901 △1,303

재무활동(주민복지과) 5,140 21,223 △16,083

보전지출(의료급여기금운영) 5,140 21,223 △16,083

의료급여기금보전지출 5,140 21,223 △16,083

802 반환금기타 5,140 21,223 △16,083

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,879 18,723 △16,844

○2023년 의료급여기금 보조금 집행잔액잔액
1,879 18,723 △16,844

03 기타반환금등 3,261 2,500 761

○2023년 의료급여기금 부당이득금 반환금
3,261 2,500 761
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경정 2,598,000원*1회

경정 1,878,340원*1회

경정 3,260,610원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 기타특별회계 전체 2024-09-09 15:24:52

부서: 환경기후과
정책: 수질환경보전
단위: 수질개선특별회계(수질개선) (단위:천원)

환경기후과 1,299,897 2,006,601 △706,704

국 0 1,190,000 △1,190,000

기 1,258,660 548,653 710,007

군 41,237 267,948 △226,711

수질환경보전 1,188,383 1,908,601 △720,218

국 0 1,190,000 △1,190,000

기 1,176,710 466,703 710,007

군 11,673 251,898 △240,225

수질개선특별회계(수질개선) 1,188,383 1,908,601 △720,218

국 0 1,190,000 △1,190,000

기 1,176,710 466,703 710,007

군 11,673 251,898 △240,225

사업 실태점검 및 사후관리비(주민지원사업 평가 및 DB
지원)

20,607 18,000 2,607

기 20,607 18,000 2,607

201 일반운영비 12,567 10,000 2,567

기 12,567 10,000 2,567

01 사무관리비 12,567 10,000 2,567

○주민지원사업 RFID기반 물품관리 유지보수
용역 2,567 0 2,567

기 2,567 0 2,567

202 여비 8,040 8,000 40

기 8,040 8,000 40

01 국내여비 8,040 8,000 40

○주민지원사업 RFID기반 물품관리 여비
40 0 40

기 40 0 40

주민지원사업 390,203 390,203 0

기 390,203 390,203 0

군 0 0 0

307 민간이전 167,700 167,700 0

기 167,700 185,400 △17,700

군 0 △17,700 17,700

02 민간경상사업보조 167,700 167,700 0

○주민지원사업(직접지원)
167,700 167,700 0

기 167,700 185,400 △17,700

군 0 △17,700 17,700

402 민간자본이전 222,503 222,503 0

기 222,503 204,803 17,700

군 0 17,700 △17,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 222,503 222,503 0

○주민지원사업(간접지원)
222,503 222,503 0
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2,567,000원*1회

20,000원*1명*2일

경정 1,693,930원*99세대

경정 22,250,300원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경기후과
정책: 수질환경보전
단위: 수질개선특별회계(수질개선) (단위:천원)

기 222,503 204,803 17,700

군 0 17,700 △17,700

오염총량관리비용 지원 40,400 46,000 △5,600

기 40,400 46,000 △5,600

207 연구개발비 40,400 46,000 △5,600

기 40,400 46,000 △5,600

01 연구용역비 40,400 46,000 △5,600

○오염총량관리 시행계획 이행평가
40,400 46,000 △5,600

기 40,400 46,000 △5,600

예비비 11,673 11,898 △225

801 예비비 11,673 11,898 △225

01 일반예비비 11,673 11,898 △225

○예비비 11,673 11,898 △225

특별지원사업 713,000 1,430,000 △717,000

국 0 1,190,000 △1,190,000

기 713,000 0 713,000

군 0 240,000 △240,000

401 시설비및부대비 713,000 1,430,000 △717,000

국 0 1,190,000 △1,190,000

기 713,000 0 713,000

군 0 240,000 △240,000

01 시설비 713,000 1,415,000 △702,000

○금정면 복지회관 토지매입비
115,000 115,000 0

국 0 96,000 △96,000

기 115,000 0 115,000

군 0 19,000 △19,000

○금정면 복지회관 건립공사비
598,000 1,300,000 △702,000

국 0 1,081,000 △1,081,000

기 598,000 0 598,000

군 0 219,000 △219,000

02 감리비 0 15,000 △15,000

○금정면 복지회관 건립공사 감리비
0 15,000 △15,000

국 0 13,000 △13,000

군 0 2,000 △2,000

행정운영경비(환경기후과) 101,000 98,000 3,000

기 81,950 81,950 0

군 19,050 16,050 3,000

인력운영비(수질개선특별회계)(수질개선) 101,000 98,000 3,000

기 81,950 81,950 0

군 19,050 16,050 3,000
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경정 40,400,000원*1회

경정 11,672,980원*1회

경정 115,000,000원*1회

경정 598,000,000원*1회

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경기후과
정책: 행정운영경비(환경기후과)
단위: 인력운영비(수질개선특별회계)(수질개선) (단위:천원)

관리청별 인력지원비(주민지원사업 평가 및 DB지원) 51,000 48,000 3,000

기 31,950 31,950 0

군 19,050 16,050 3,000

101 인건비 51,000 48,000 3,000

기 31,950 31,950 0

군 19,050 16,050 3,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 51,000 48,000 3,000

○주민지원사업 행정실무원 인건비
51,000 48,000 3,000

기 31,950 31,950 0

군 19,050 16,050 3,000

재무활동(환경기후과) 10,514 0 10,514

보전지출(수질개선) 10,514 0 10,514

반환금 10,514 0 10,514

802 반환금기타 10,514 0 10,514

01 국고보조금반환금 10,514 0 10,514

○국고보조금 반납금 10,514 0 10,514
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경정 4,250,000원*1명*12월

10,513,960원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 기타특별회계 전체 2024-09-09 15:24:52

부서: 일자리경제과
정책: 농공단지 조성 및 운영
단위: 농공단지 유지관리(농공지구조성사업) (단위:천원)

일자리경제과 7,550,915 6,494,913 1,056,002

농공단지 조성 및 운영 6,158,244 5,102,244 1,056,000

농공단지 유지관리(농공지구조성사업) 6,158,244 5,102,244 1,056,000

농공단지 시설물 보수 유지관리(농공지구조성사업특별
회계)

1,559,720 503,720 1,056,000

401 시설비및부대비 1,523,920 467,920 1,056,000

01 시설비 1,523,920 467,920 1,056,000

○신북농공단지 복합문화센터 건립(국비)
1,056,000 0 1,056,000

재무활동(발전소주변지원) 9,672 9,670 2

보전지출(발전소주변지원)(발전소주변지역지원사업)(발전
소주변지역지원사업)

9,672 9,670 2

반환금 9,672 9,670 2

802 반환금기타 9,672 9,670 2

03 기타반환금등 9,672 9,670 2

○발전소주변지역지원사업 집행잔액
9,672 9,670 2
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1,056,000,000원*1개소

경정 9,671,780원*1회


